
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE – FURG 
GABINETE DO REITOR 

 
 

P O R T A R I A   Nº   5 8 0 / 2 0 1 1 
 
 
 
 O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE – FURG, no uso 
das atribuições que lhe conferem o Estatuto e o Regimento Geral da Universidade, 
 
 
 
 R E S O L V E: 
 
 
  

 Art. 1º - Designar os servidores abaixo relacionados para comporem 
Comissão, a fim de analisar os Projetos Executivos, referentes ao Oceanário Brasil, 
encaminhados pela Empresa Uniengenharia: 
 
 

- ERNESTO LUIZ GOMES ALQUATI (Coordenador); 
- MOZART TAVARES MARTINS FILHO (Coordenador Adjunto); 
- MARIA ROZANA RODRIGUES DE ALMEIDA; 
- FERNANDA DE PINHO OLIVEIRA CARVALHO; 
- RITA DE CASSIA GNUTZMANN VEIGA; 
- LAURO JESUS PERELLO BARCELLOS; 
- CARLOS RONEY ARMANINI TAGLIANI; 
- GUILHERME LERCH LUNARDI; 
- ALEXANDRE COSTA QUINTANA. 

   
 Art. 2 º - Designar ainda para comporem a referida comissão os técnicos: 
 
  - GUSTAVO FRESTEIRO; 
  - ELIAS DUMMER; 
  - MICHEL GERBER; 
  - VAGNER GERBER. 
 
 Art. 3º - Fixar o prazo de 13 (treze) dias, a partir de 21/03/2011, para 
apresentação do relatório técnico. 

  
   

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE 
Reitoria da Universidade 

Em 21 de março de 2011. 
 
 
 

Prof. Dr. JOÃO CARLOS BRAHM COUSIN 
Reitor 

 


